

FRANÇOIS BRISSON



Animateur depuis plusieurs années, François a travaillé dans de nombreux festivals, événements corporatifs, soirées privées, et stations de radios depuis sa sortie des bancs universitaires où il a étudié au Baccalauréat en animation et recherche culturelle à l'UQAM. (ARC) Il a animé à la télévision pendant plusieurs années à MA TV Haut-Richelieu. Il a également collaboré au Hockey de la LNAH à (RDS).

Animateur, réalisateur et producteur radio depuis 1995, détenteur du diplôme de l'École d'animation et de communication Stéphane Roy. Il a travaillé pour quelques stations de radio où pendant 7 ans, il a été à la barre du retour à la maison pour Z 104,1 FM à Saint-Jean-sur-Richelieu. Depuis 2008 vous pouvez le croiser à Montréal comme réalisateur, producteur et metteur en ondes pour Cogeco Média pour le compte du 96,9 FM CKOI, 98,5 FM et Radio Circulation 730.

François est très à l'aise autant devant un petit groupe qu'une immense foule. Pendant plusieurs années il a été l'animateur de foule de la fête Nationale à St-Jean-sur-Richelieu. (+ ou - 15 000 spectateurs par show) Une expérience incroyable. Il a animé la foule pendant plusieurs années à l'International de Montgolfières de Saint-Jean-sur-Richelieu, il a également été l'animateur officiel de la fête bières et saveurs de Chambly pendant plusieurs années. Animateur d'un Grand prix de tourisme de la Montérégie, il a été pendant plusieurs années l'animateur des spectacles de gym, de danse et patinage artistique de quelques municipalités, tout comme annonceur lors des finales de tournois de hockey. Il a plusieurs événements à son actif comme animateur dans des soirées privées, corporatives, mariages, partys de bureau, événements sportifs etc.

Doté d'un bon sens de l'humour, d'une répartie rapide et un tact au micro, François donnera un sens et une couleur à votre événement.

EXPÉRIENCES

2016

Stage d'observation sur le travail des animateurs de foule en compagnie de Maxime Charbonneau et Gino Lévesque.

Génial (Télé-Québec)

Belle et Bum (Télé-Québec)

En mode Salvail (V)

La Guerre des clans (V)

1992 à aujourd'hui

Animateur dans des réceptions, grâce à ma compagnie de productions. « Productions FRANFReLUC » Mariages, partys de bureaux, corporatifs, galas, banquets etc.

(Plus de 23 ans de services)

2007-2008

Co-proprétaire d'une WEB radio Zradio.fm et animateur

2000-2007

Animateur radio, émission du retour à Boom FM et à la radio du Haut-Richelieu Z 104,1 FM.

2008 à aujourd'hui

Technicien, opérations et productions.

Réalisateur et Metteur en ondes pour Cogeco Média.

(CKOI et 98,5 FM)

- Hockey des Canadiens (LNH) sur le réseau Cogeco Média, au Centre Bell en compagnie de Dany Dubé et Martin McGuire pour les matchs à domicile et en studio pour plusieurs matchs sur la route.
- Réalisateur Alouettes Montréal, Impact et plusieurs galas de boxe.
- Réalisateur coupe Grey 2009 (LCF) studio CKAC.
- Réalisateur repêchage LNH au centre Bell en 2009.
- Émission du matin et du retour à CKOI, Toutes les émissions sportives au 98,5 et d'intérêt public. Maréchal, Dutrizac, Paul Houde, Ron, Guy Simard etc....

450-293-0352 450-524-4241

francois.brisson@videotron.ca

www.franfreluc.com

119 rue Brien Ange-Gardien, Qc, JOE 1E0

FRANÇOIS BRISSON



450-293-0352

450-524-4241

francois.brisson@videotron.ca

www.franfreluc.com

119 rue Brien Ange-Gardien, Qc, JOE 1E0

FORMATION

1997-2001

UQAM (Baccalauréat animation et recherche culturelle)

1995-1997

D.E.C. Cégep de St-Hyacinthe (Profil cinéma)

1995-1996

Cours d'animation radiophonique Stéphane Roy

EXPÉRIENCES

Festivals

- Festival des Montgolfières Saint-Jean-sur-Richelieu
- Fête bières et saveurs de Chambly
- Fêtes Nationales
- Fêtes des récoltes
- Festival des citoyens de St-Mathias

Maître de cérémonie

- Spectacle de danse école Movin Up (Théâtre des deux rives)
- Spectacle de danse École Rythmique (I.T.A. Saint-Hyacinthe)
- Lancement du livre : La dernière représentation (Karine Moreau)
- Conférences de presse
- Gala « La Montérégie vous chante la pomme » (Hôtel Mortagne)
- Gala « Grand prix du tourisme de la Montérégie » (Hôtel Gouverneur)
- Mariages

Événement Corporatif

- Bureau en gros • Canadian Tire • IGA • Habitations TRIGONE
- Syndicat des travailleurs et travailleuses des centres jeunesse de la Montérégie
- Hydro-Québec • Laboratoire médical Biron • Banque Laurentienne
- Mouvement des caisses Desjardins • Agropur • Jean Coutu
- Rona • Damafro • Pacini

Institutions

- UQAM
- Hôpital Brome Perkins Missisquoi (Cowansville)
- Cégep de St-Jean-sur-Richelieu
- Commission scolaire des Hautes-Rivières
- École Mgr Euclide Théberge de Marieville.